湖南科技学院教务处

湘科院教发[2020]23 号

关于公布 2020 年湖南科技学院精品在线
开放课程评审及认定结果的通知

各教学学院：

根据《关于组织开展 2020 年校级精品在线开放课程申

报及认定工作的通知》（湘科院教发[2020]8 号）要求，经

各单位选拔推荐，共有 37 门课程参加选题申报,4 门课程参

加认定，经过通讯评审、会议评审，评选出赵志豪主持的《广

告摄影》等 30 门课程获校级精品在线开放课程选题立项，

认定易慧玲主持的《旅游人力资源管理》为校级精品在线开

放课程。现将具体事项通知如下：

一、本次获选题立项的 30 门课程须于 2020 年 6 月 30

日前完成公开课程平台上线使用。在至少完成一期教学活动

后，可申请面向高校和社会开放，为 2021 年认定精品在线

开放课程做好充分的准备。所有立项建设的校级精品在线开

放课程建设期为 1-2 年，如连续两年认定不通过，则取消选

题，给予撤项。

二、各单位须加强对校级精品在线开放课程运行情况的

2

监督和管理，对课程的政治导向进行严格把关审查，确保正

确的政治方向和价值取向，不断提升课程质量。

三、课程建设团队要持续对课程内容进行更新完善，切

实发挥示范引领作用，扩大课程应用规模，提升课程应用效

果，指导和培训更多高校教师应用课程，提高高等教育教学

质量。

四、各单位要以推进精品在线开放课程建设为契机，引

导教师更新教育理念，改革教学方法，开展线上线下混合式

教学模式和学分管理制度改革，加快推动以学生为中心的信

息技术与教育教学深度融合，提升广大教师运用网络信息技

术开展教学的能力，不断提高教育教学质量。

五、精品在线开放课程认定采取否决性指标评审，存在

以下问题之一，视为不合格： 1.课程内容存在危害国家安

全、涉密及其他不适宜公开传播的内容，思想导向不正确，

存在思想问题；2.课程负责人及成员存在师德师风问题、学

术不端等问题，五年内出现重大教学事故；3.未在公开课程

平台上线使用，没有面向高校和社会开放；4.未完成两个学

期或两个教学周期的教学活动；5.每章节只有 PPT 或标题等

内容，而无视频、图文等相关信息的描述则为不合格。

附件：2020 年湖南科技学院精品在线开放课程选题立项

及认定课程名单

湖南科技学院教务处

2020 年 7 月 6 日

3

附件：

2020 年湖南科技学院精品在线开放课程选题立项及认定

课程名单

选题立项课程名单

序号 课程名称 课程负责人 所在学院

1 广告摄影 赵志豪 传媒学院

2 计算机辅助设计 左文 美术与艺术设计学院

3 外贸单证综合实训 王慧 经济与管理学院

4 计算机辅助设计（CAD） 唐艺萍 美术与艺术设计学院

5 综合英语 胡维 外国语学院

6 旅行社管理 吴翠燕 旅游与文化产业学院

7 工程制图 树一帜 美术与艺术设计学院

8 新媒体概论 徐佾夫 传媒学院

9 基础日语（二） 阳芹 外国语学院

10 居住空间环境设计 匡丽春 美术与艺术设计学院

11 旅游规划与开发 李晓红 旅游与文化产业学院

12 版式设计 陈璐琦 美术与艺术设计学院

13 文化经济学 刘进 旅游与文化产业学院

14 歌曲写作 方新佩 音乐与舞蹈学院

15 文学概论（二） 陈素萍 人文与社会科学学院

16 影视艺术概论 刘芝庭 传媒学院

17 数学分析 廖春艳 理学院

18 施工组织与管理 田琼 土木与环境工程学院

19 通信原理 李小武 电子与信息工程学院

4

20 影视特效制作与合成 夏三鳌 传媒学院

21 会计学原理 邓凌峰 经济与管理学院

22 计量经济学 肖小爱 经济与管理学院

23 大学计算机基础（二）B 文海英 电子与信息工程学院

24 微观经济学 黄超群 经济与管理学院

25 管理学原理 暴迪 经济与管理学院

26 足球 高源 体育学院

27 动态网站设计与开发 吴大非 电子与信息工程学院

28 Java 程序设计 罗恩韬 电子与信息工程学院

29 Web 前端技术 郭晓梅 电子与信息工程学院

30 细胞工程 余响华 化学与生物工程学院

认定课程名单

序

号
课程名称 课程负责人 所在学院 主要开课平台

1 旅游人力资源管理 易慧玲 旅游与文化产业学院
中国大学

MOOC